[image: image1.png]

[image: image2.wmf]

DECRETO N º 397, 07 DE DEZEMBRO DE 2007.

“Suplementação especial por conta de anulação e excesso de arrecadação, no orçamento geral do exercício de 2007, no valor de R$ 148.280,00”.

O Senhor VALFRIDO EDUARDO PRADO Prefeito Municipal de Quitandinha, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o que lhe faculta a Lei Municipal n º 660/2006, de 18 de dezembro de 2006 e Lei Federal n º 4320/64. :

DECRETA

Art. 1 º - Ficam suplementadas em R$  148.280,00 ( Cento e quarenta e oito mil e duzentos e oitenta reais), as dotações orçamentárias abaixo especificadas:

04 – SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

401 – DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

04.122.00072-004 – MANUTENÇÃO DO DEPTO DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

280 31.90.11.00.00 – 01000 – Vencimentos e Vantagens Fixas – Pessoal Civil....R$ 30.080,00

04 – SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

401 – DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

04.123.00082-005 – PAGAMENTO DE SENTENÇAS JUDICIAIS

410 33.90.91.00.00 – 01000 – Sentenças Judiciais...............................................R$  3.000,00

04 – SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

401 – DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

28.846.00002-007 – CONTRIBUIÇÃO DO PASEP

440 33.90.47.00.00 – 01000 – Obrigações Tributárias e Contributivas..................R$  8.000,00

05 – SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO URBANO

501 – DEPARTAMENTO DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS

15.452.00582-008 – MANUTENÇÃO DO DEPTO DE DESENV. URBANO

510 33.90.30.00.00 – 01030 – Material de Consumo...........................................R$   3.900,00

06 – SECRETARIA DE SAÚDE

601 – SECRETARIA DE SAÚDE

10.301.00752-009 – MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE SAÚDE

790 31.91.13.00.00 – 01303 – Obrigações Patronais...........................................R$ 16.000,00

870 33.90.39.00.00 – Outros Serv. De Terc. Pessoa Jurídica.................................R$ 20.000,00

07 – SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE

703 – DESENVOLVIMENTO DO ENSINO FUNDAMENTAL

12.361.00422-015 – DESENVOLVIMENTO DO ENSINO FUNDAMENTAL

1440 33.90.30.00.00 – 31107 - Material de Consumo.........................................R$   7.000,00

1440 33.90.30.00.00 – 31140 – Material de Consumo........................................R$ 40.000,00

1470 33.90.39.00.00 – 31107 – Outros Serv. De Terceiros Pes. Jurídica..............R$ 17.000,00

07 – SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE

704 – FUNDO DE MAN. E DESENV. DE ENSINO FUND. E VAL. DO MAGISTÉRIO

12.361.00422-019 – FUNDEF/FUNDEB 60% - PROFISSIONAIS DO MAGISTÉRIO

1700 31.91.13.00.00 – 01101 – Obrigações Patronais.........................................R$  1.200,00

08 – SECRETARIA DOS DIREITOS DA CRIANÇA E ADOLESCENTE

803 – FUNDO DE ASSISTENCIA SOCIAL

08.244.00812-028 – FUNDO DE ASSISTENCIA SOCIAL

2300 33.90.30.00.00 – 31731 – Material de Consumo.........................................R$  1.100,00

2300 33.90.30.00.00 – 31732 – Material de Consumo.........................................R$  1.000,00

TOTAL..............................................................................................................R$ 148.280,00

Art 2 º - Como recursos para Suplementação Especial previsto no artigo 1º deste decreto, serão utilizados recursos provenientes de anulação de dotações orçamentárias e recursos de excesso de arrecadação de receitas, do exercício de 2007.

04 – SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

401 – DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

04.122.00072-004 – MANUTENÇÃO DO DEPTO DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

270 31.90.09.00.00 – 01000 – Salário Família............................................................R$ 80,00

07 – SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE

703 – DESENVOLVIMENTO DO ENSINO FUNDAMENTAL

12.361.00422-015 – DESENVOLVIMENTO DO ENSINO FUNDAMENTAL

1440 33.90.30.00.00 – 01000 -  Material de Consumo.......................................R$  24.100,00

1460 33.90.36.00.00 – 01000 – Outros Serv. De Terc. Pessoa Física..................R$    3.200,00

1470 33.90.39.00.00 – 01000 – Outros Serv. De Terceiros Pes. Jurídica..............R$ 12.000,00

1480 33.90.46.00.00 – 01000 – Auxílio Alimentação..............................................R$  700,00

08 – SECRETARIA DOS DIREITOS DA CRIANÇA E ADOLESCENTE

803 – FUNDO DE ASSISTENCIA SOCIAL

08.244.00812-028 – FUNDO DE ASSISTENCIA SOCIAL

2300 33.90.30.00.00 – 31733 – Material de Consumo..........................................R$ 2.100,00

Excesso de Arrecadação

	Fonte
	Descrição
	Valor R$

	01000
	Cota- FPM
	77.000,00

	01030
	Cota Royalties Partic. Especial – Lei 9.478/97
	3.900,00

	31107
	Transferências do Salário Educação
	24.000,00

	01101
	Transferências  Recurso do FUNDEF/FUNDEB
	1.200,00

Total..................................................................................R$ 148.280,00

Art 3 º - Este Decreto entra vigor nesta data, revogando-se as disposições em contrário.

Edifício da Prefeitura Municipal de Quitandinha.

Gabinete do Prefeito - Quitandinha, 07 de dezembro de 2007.

VALFRIDO EDUARDO PRADO

Prefeito Municipal

GABINETE DO PREFEITO ( SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
Rua José de Sá Ribas, 238 ( Centro ( 83840-000 ( (41)3623-1231 ( 3623-1293

www.quitandinha.pr.gov.br ( prefeitura@quitandinha.pr.gov.br

_970048204.bin